Addit aliam rationem *Suar.* quia tales reliquiae non sumuntur per modum cibi, sed per modum salivae. Nec videtur hæc sententia difformis esse Rubr. Missal. *de Defect. n. 3.* ubi sic dicitur: « Si » reliquiae cibi remanentes in ore translutiantur, non impediunt » Communionem, cum non translutiantur per modum cibi, sed » per modum salivae. » *Secunda* verò sententia communior affirmat, et hanc tenet *D. Thom. 3. part. qu. 80. art. 8. ad 4.* ubi dicit: « Reliquiae cibi remanentes in ore, si casualiter translutiantur, » non impediunt Communionem. » Ergo, si translutiantur ex proposito, impediunt; et ita censent etiam *Cabas. Tom. 1. c. 5. n. 7. Fill. de Euch. nu. 336. Ronc. q. 6. R. 2. Laym. nu. 18. Tamb. n. 25. Bon. p. 2. nu. 5. Viva q. 4. art. 8. nu. 4. Ant. p. 487. Cont. Tourn. cum Vasq. et Sylo.* Ratio, quia hujusmodi reliquiarum trajectio, cum ex industria fiat, videtur nova comestio. Prima sententia non videtur improbabilis, sed hæc secunda est probabilior, et omnino consulenda: ut rectè dicunt *Suar. Salm. et Gao. in dict. Rubrica*; licet in hoc non sit scrupulosè agendum, ut sapienter advertit *P. Suar.* Unde libenter sequor sententiam *Lugonis d. 16. n. 36.* quam amplectitur etiam *N. P. Benedictus de Sacr. Miss. 1. 9. l. 3. c. 17,* nempe quòd reliquiae à dentibus divulsæ, quæ sensibiliter in lingua percipiuntur, equeidem sunt expiendæ: non verò est obligatio adhibendi diligentiam ad reliquias illas ex dentibus extrahendas, etiamsi prævideantur deglutendæ, si non extrahantur, et cum saliva deglutiantur; alias, enim hæc obligatio esset innumeris scrupulis, et perplexitatibus obnoxia, ad quod certè non præsumitur Ecclesia voluisse obligare.

Dubitatur 2. an guttulæ aquæ cum saliva immixtæ, aut jusculi degustati, si ex proposito deglutiantur, frangant jejunium? Si prædictæ guttulæ casu trajiciuntur, certum est eas non frangere jejunium, modò non sint in magna quantitate, ita omnes cum *D. Th. dicta q. 80. art. 8. ad 4.* ubi ait: « Et eadem ratio est de » reliquiis aquæ, vel vini, quibus os abluitur, dummodo non » trajiciantur in magna quantitate, sed permixtæ salivæ, quod » vitari non potest. » Dubium est igitur si ex proposito deglutiantur? Sentiant eas non frangere jejunium *Conn. et Henr. apud Croix n. 566.* modò sint immixtæ salivæ: et idem sentire videntur *Lugo n. 33 et Tamb. n. 23.* dum dicunt, quòd cum non sit potatio deglutire salivam, ideo nec violat jejunium has guttulas per modum salivæ trajiciens; sed omnino affirmandum cum sententia communi, quam sequuntur *Suar. sect. 4. v. Tertio. Holzm. n. 73. Cont. Tourn. p. 464. cum Sylo. et Salm. c. 7. num. 67. cum Pal. etc. communiter.* Et hanc docet idem *D. Thom. l. c.* ubi postquam dixit, reliquias cibi non frangere jejunium, si casualiter translutiantur, dicit « eandem rationem esse de reliquiis » aquæ, quibus os abluitur; » ut mox supra relatam est. Confirmatur ex Rubrica *l. c.* ubi sic habetur: « Idem dicendum (scilicet » cet non frangi jejunium), si lavando os deglutiatum stilla aquæ, » præter intentionem. » Ergo, si ex intentione, frangitur.